
 
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 1-OJO 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2023 m. birželio 23 d. Nr. P-5 

Marijampolė 
 
Posėdis vyko 2023 m. birželio 22 d., J. Basanavičiaus a. 1, Marijampolė. 
Posėdžio pradžia – 11.00 val. Posėdžio pabaiga – 13.00 val. 
Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 
Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (Dalyvių sąrašas pridedamas): 
Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas 
Prajara, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.  

 
            Pranešėjai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Tarybos vyriausioji 
specialistė Kristina Jakavonienė. 
 

Posėdyje dalyvavo 14 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 
 
Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Regioninės plėtros įstatymas) 21 straipsnio 1 dalies 
3 punktu, regiono plėtros tarybos kolegijos personalinę sudėtį tvirtina regiono plėtros tarybos 
visuotinis dalyvių susirinkimas. Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinė sudėtis 
patvirtinta Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2023 m. birželio 14 
d. sprendimu Nr. VDS-4 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties 
patvirtinimo“. Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymas 23 straipsnio 9 dalimi pirmąjį kolegijos 
posėdį šaukia ir laikotarpiu, iki kolegija išrenka kolegijos pirmininką, kolegijos posėdžiams 
pirmininkauja vyriausias pagal amžių kolegijos narys. Todėl teisė pirmininkauti suteikta Kolegijos 
nariui B. P. Vainiui.  

Kolegijos posėdžiui pradėjęs pirmininkauti B. P. Vainius  pasiteiravo, ar Kolegijos nariai turi 
pastabų dėl darbotvarkės projekto. Kolegijos nariai pastabų neturėjo. Bendru sutarimu pasiūlytai 
darbotvarkei pritarta. 

 
DARBOTVARKĖ: 
1. Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų ir Marijampolės regiono plėtros tarybos 

reglamento pristatymas;  
2. Kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimo ir nešališkumo deklaracijos pristatymas 

ir pasirašymas;  
3. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko ir pirmininko 

pavaduotojo išrinkimo; 
4. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus skyrimo antrai 

kadencijai arba atleidimo; 
5. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo; 
6. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių 
fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo; 

7. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 
priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių 
fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo;  



  2 
8. Dėl atstovų delegavimo į Marijampolės regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę; 
9. Dėl atstovavimo Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame 

tinkle; 
10. Dėl atstovo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną 

komisiją delegavimo; 
11. Kiti klausimai. 
 
 
1. SVARSTYTA. Marijampolės regiono plėtros tarybos nuostatų ir Marijampolės regiono 

plėtros tarybos reglamento pristatymas (11.05-11.25) (pridedamos Skaidrės). 
 Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pristatė Marijampolės 

regiono plėtros tarybos nuostatų ir Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 
nuostatas, ypač atkreipdama dėmesį į nusišalinimo reikalavimus esant interesų konfliktui ir į 
Kolegijos narių privačių interesų deklaravimo prievolę. 

 
 2. SVARSTYTA. Kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimo ir nešališkumo deklaracijos 

pristatymas ir pasirašymas (11.25-11.30). 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Kolegijos 

nariai privalo pasirašyti kolegijos narių konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. 
Todėl visiems Kolegijos nariams buvo išdalinti konfidencialumo pasižadėjimai ir nešališkumo 
deklaracijos, su kuriomis susipažinę, pasirašė jas. 
 

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko ir 
pirmininko pavaduotojo išrinkimo (11.30-11.40). 

   Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad 
vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 9 dalimi, Kolegija iš savo narių renka 
kolegijos pirmininką ir pirmininko pavaduotoją, atšaukia iš šių pareigų. Pirmąjį kolegijos posėdį 
šaukia ir laikotarpiu, iki kolegija išrenka kolegijos pirmininką, kolegijos posėdžiams pirmininkauja 
vyriausias pagal amžių kolegijos narys. Pranešėja akcentavo, kad vadovaujantis Marijampolės 
regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 11 punktu, Kolegija iš Kolegijos narių balsavimo 
būdu renka Kolegijos pirmininką ir Kolegijos pirmininko pavaduotoją ir atšaukia juos iš pareigų. 
Atsižvelgiant į tai, po savivaldybių tarybų rinkimų sudaryta Kolegija iš Kolegijos narių balsavimo 
būdu turi išrinkti Kolegijos pirmininką ir Kolegijos pirmininko pavaduotoją. Neišrinkus pirmame 
kolegijos posėdyje kolegijos pirmininko, kolegijos posėdžiams pirmininkaus vyriausias pagal amžių 
kolegijos narys, kol bus išrinktas Kolegijos pirmininkas. 

Kolegijos narys A. Neiberka Kolegijos pirmininko kandidatūrai pasiūlė Kolegijos narį P. 
Isodą. Kolegijos pirmininko pavaduotoju buvo pasiūlyta Kolegijos nario A. Neiberkos kandidatūra. 
Pasiūlymams pritarė visi Kolegijos nariai, o P. Isoda ir A. Neiberka sutiko eiti paskirtas pareigas.  

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos kolegijos pirmininko ir kolegijos pirmininko pavaduotojo išrinkimo“, 14 Kolegijos narių 
balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-8 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininko ir kolegijos pirmininko pavaduotojo 
išrinkimo“. 

Tolimesniam posėdžiui pirmininkavo išrinktas Marijampolės regiono plėtros tarybos 
kolegijos pirmininkas P. Isoda. 

4. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 
skyrimo antrai kadencijai arba atleidimo (11.40-11.50). 

Pranešėja – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė K. Jakavonienė informavo, kad 
vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 8 punktu, kolegija skiria regiono 

 
1 Patvirtintas Tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (MRPT visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. 
sprendimo Nr. VDS-1 redakcija) 



  3 
plėtros tarybos administracijos direktorių ir atleidžia jį iš pareigų. Pranešėja pabrėžė, kad Regiono 
plėtros įstatymo 26 straipsnio 4 dalyje nurodyta, kad „Administracijos direktorius priimamas į 
pareigas konkurso, organizuojamo ir vykdomo Vyriausybės nustatyta tvarka, būdu kadencijai, kuri 
prasideda nuo jo priėmimo į pareigas dienos ir baigiasi, kai Kolegija, sudaryta po savivaldybių tarybų 
ir merų rinkimų iš naujai kadencijai išrinktų savivaldybių tarybų narių ir merų, susirenka į pirmąjį 
Kolegijos posėdį. Kai steigiama regiono plėtros taryba, administracijos direktoriaus kadencija 
prasideda nuo regiono plėtros tarybos įregistravimo Juridinių asmenų registre. K. Jakavonienė 
priminė, kad Marijampolės regiono plėtros taryba Juridinių asmenų registre įregistruota 2021-02-17. 
Laimėjus konkursą Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorės pareigoms 
užimti, Jurgita Mitrulevičienė Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorės  
pareigose (pirmos kadencijos) pradėjo dirbti 2021-03-01. Vadovaujantis Marijampolės regiono 
plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 65.4 papunkčiu, į pirmojo MRPT kolegijos posėdžio 
darbotvarkės projektą turi būti įtrauktas „su Regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 
skyrimu antrai kadencijai ar atleidimu susijęs klausimas“. K. Jakavonienė pažymėjo, kad Kolegija 
2021 ir 2022 metais Visuotiniam dalyvių susirinkimui yra teikusi siūlymus skirti premiją 
Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktorei už labai gerą Marijampolės regiono 
plėtros tarybos administracijos direktorės konkrečių užduočių (t. y., metinių veiklos užduočių) 
atlikimą. Pranešėja akcentavo, kad J. Mitrulevičienė yra pasirašiusi anketą dėl nepriekaištingos 
reputacijos. 

Kolegijos narys M. Varaška pasiteiravo Tarybos administracijos direktorės J. Mitrulevičienės, 
kokie jos motyvai tęsti darbus šiose pareigose. J. Mitrulevičienė atsakydama, patvirtino, kad ji norėtų 
tęsti tolimesnius darbus, kadangi darbo sritis yra gerai žinoma, darbas įdomus. Taip pat ji pasidalino 
įžvalgomis apie regioninės politikos įgyvendinimą ir numatomus ateities darbus regiono plėtros 
tarybos kompetencijų ribose. Kolegijos nariai klausimų neturėjo. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Jurgitos Mitrulevičienės 
skyrimo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktore antrai kadencijai“, 14 
Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-9 „Dėl Jurgitos 
Mitrulevičienės skyrimo Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijos direktore antrai 
kadencijai“. 

 
           5. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (11.50-
12.10). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė priminė, kad Marijampolės regiono 
plėtros tarybos kolegija 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės 
regiono plėtros plano patvirtinimo“ patvirtino 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą 
(toliau – MRPPl) su MRPPl pažangos priemone Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 
prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“2. Ji informavo, kad Tarybos administracija 
parengė Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 
plano patvirtinimo“ pakeitimo“. Šio sprendimo tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės 
regiono plėtros planą jį patikslinant ir papildant nauja pažangos priemone. J. Mitrulevičienė 
paaiškino, kad Susisiekimo ministrui 2023 m. sausio 30 d. įsakymu patvirtinus regioninės pažangos 
priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) „Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ 
finansavimo gaires3, buvo pradėtas naujos MRPPl pažangos priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) 
„Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ planavimas. Ši pažangos priemonė skirta 
eismo saugumo ir kitų inžinerinių sprendinių įgyvendinimui vietinės reikšmės keliuose siekiant 
pašalinti juodąsias dėmes ir avaringas vietas. Tarybos administracija kreipėsi į Marijampolės regiono 

 
2  MRPPl numatytos preliminarios lėšos visoms regioninėms pažangos priemonėms, patvirtintoms RPP, projektai 
suplanuoti ir pažangos priemonių pagrindimas parengtas tik pažangos priemonei Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 
prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“; 
3 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. 3-37 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 
programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Susisiekimo plėtros programos regioninės pažangos 
priemonės Nr. 10-001-05-03-07 (RE) „Gerinti eismo saugą vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse“ finansavimo gairių 
patvirtinimo“; 



  4 
savivaldybių administracijas prašant pateikti informaciją apie numatomus įgyvendinti projektus pagal 
šią priemonę. Pasiūlymus pateikė Marijampolės savivaldybės administracija, kadangi Marijampolės 
regione buvo nustatytos 2 juodosios dėmės ir 3 avaringos vietos vietinės reikšmės keliuose, kurios 
yra Marijampolės mieste. Atsižvelgiant į tai, Tarybos administracija parengė MRPPl pakeitimo 
projektą įtraukiant naują MRPPl pažangos priemonę – Nr. LT024-03-01-01 „Eismo saugos priemonių 
diegimas“. J. Mitrulevičienė informavo, kad pagal šią pažangos priemonę Marijampolės savivaldybės 
administracija numato įdiegti inžinerinius sprendinius siekiant pašalinti 1 juodąją dėmę ir 1 avaringą 
vietą Marijampolės mieste, įgyvendinant 2 projektus. Projektais numatomi įgyvendinti sprendiniai 
buvo pasiūlyti atlikus Marijampolės savivaldybės juodųjų dėmių ir avaringų vietų žemėlapio 
sudarymą, juodųjų dėmių ir avaringų vietų nustatymą ir tyrimą bei parengus juodųjų dėmių pasus. 
Pranešėja akcentavo, kad bendras lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 1.235.294,00 
Eur, iš kurių 1.050.000,00 Eur ES fondų lėšos, 185.294,00 Eur – Marijampolės savivaldybės biudžeto 
lėšos. 

Taip pat J. Mitrulevičienė paaiškino, kad MRPPl buvo atlikta keletas techninio pobūdžio 
pakeitimų, susijusių su patvirtinta pažangos priemone „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės 
gerinimas Marijampolės regione“: keičiamos 3 projektų įgyvendinimo pradžios datos ir 1 projekto 
pareiškėjo pavadinimas.  

Dėl MRPPl pakeitimų gauti vertinimai iš pagal kompetenciją atsakingų institucijų. Derinimo 
pažyma Kolegijos nariams pateikta su svarstomo klausimo medžiaga. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad MRPPl projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2023 
m. birželio 7 d. posėdyje, kuriame priimta Partnerių grupės išvada4 – pritarti Marijampolės regiono 
plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. 
sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Kolegijos narys Ž. Gelgota paklausė, ar pagal priemonę „Gerinti eismo saugą vietinės 
reikšmės keliuose ir gatvėse“, nustatant juodąsias dėmes buvo vadovautasi 2022 metų duomenimis, 
nes anot jo 2023 m. duomenys jau rodo kitas avaringas vietoves, tame tarpe ir Vilkaviškį. Todėl buvo 
teirautasi, ar ateityje būtų galima pretenduoti į šią priemonę ir keisti MRPPl. J. Mitrulevičienė 
paaiškino, kad MRPPl galėtų būti keičiamas, įtraukiant naujus projektus, jei jie atitiks priemonei 
keliamus reikalavimus ir jei ateityje nebus pakeistos nuostatos dėl keitimų. Taip pat Ž. Gelgota 
klausė, kokie artimiausi MRPPl rengimo eigos darbai. J. Mitrulevičienė paaiškino, kad šiuo metu 
rengiamos regioninės priemonės „Skatinti darnų judumą miestuose“ ir „Gerinti kokybiškų 
visuomenės sveikatos paslaugų prieinamumą regionuose“, artimiausiu metu bus rengiama funkcinės 
zonos strategija pagal priemones „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų 
ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, 
darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“. Taip pat Tvarios miestų 
strategijos veiklas apimanti pažangos priemonė. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 
plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 14 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-10 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 
Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
           6. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES 
struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo 
(12.10-12.15). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 
svarstyti sprendimo projekto tikslas – pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 08.1.1-
CPVA-R-407-41: 

- padidinant Šakių rajono savivaldybės administracijos projekto „Socialinių paslaugų 
infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ vertę, atsižvelgiant į papildomo finansavimo poreikį (papildomas 

 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2023 m. birželio 8 d. protokolas Nr. PT-6; 



  5 
sąrašo projekte projektui skiriamas finansavimas – 67 672,08 ES fondų lėšų ir 11 942,13 Eur LR 
valstybės biudžeto lėšų); 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2016 m. spalio 19 d.  sprendimo Nr. 51/8S-31 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių fondų 
lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 
Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-11 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2016 m. spalio 19 d.  sprendimo Nr. 51/8S-31 „Dėl 2014–2020 
metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 
didinimas ir kova su skurdu“ priemonės 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros 
plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
7. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES 
struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo pakeitimo 
(12.15-12.20). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 
svarstyti sprendimo projekto tikslas – pakeisti Marijampolės regiono projektų sąrašą Nr. 08.2.1-
CPVA-R-908-41: 

- padidinant Šakių rajono savivaldybės administracijos projekto „Lukšių 
gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ vertę, atsižvelgiant į papildomo finansavimo poreikį 
(papildomas sąrašo projekte projektui skiriamas finansavimas – 184 939,95 ES fondų lėšos ir 
16 318,23 Eur LR valstybės biudžeto lėšos); 

- patikslinant Šakių rajono savivaldybės administracijos projekto „Kudirkos 
Naumiesčio gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ duomenis pagal sutartyje pakeistas tinkamų 
finansuoti išlaidų sumas ar jų paskirstymą pagal finansavimo šaltinius. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 
tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-9 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų 
lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 
Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-12 „Dėl 
Marijampolės regiono plėtros tarybos 2017 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. 51/8S-9 „Dėl 2014–
2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 
didinimas ir kova su skurdu“ priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 
atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono 
projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 
8. SVARSTYTA. Dėl atstovų delegavimo į Marijampolės regiono integruotos teritorijų 

vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę (12.20-12.25). 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis 

Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių5 (toliau – Gairės) 27 ir 28 
punktais, programos įgyvendinimui koordinuoti, t. y. veiksmams, susijusiems su programos 
įgyvendinimu, suderinti tarp ministerijų ir savivaldybės (-ių), programos pakeitimams suderinti ir 
prireikus jiems, kurie pagal Gairių 37 punktą nėra laikomi esminiais programos pakeitimais, 
inicijuoti, Vidaus reikalų ministerija sudaro programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę iš 
Vidaus reikalų ministerijos atstovų (dviejų narių), kitų programą įgyvendinant dalyvaujančių 
ministerijų atstovų (po vieną narį), programą įgyvendinančių savivaldybių tarybų deleguotų atstovų 

 
5 Patvirtintos LR Vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1V-480 „Dėl Integruotų teritorijų vystymo 
programų rengimo ir įgyvendinimo gairių patvirtinimo“ 



  6 
(mažų ir vidutinių miestų programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupėse po vieną narį iš 
kiekvienos savivaldybės, o didžiųjų miestų programų įgyvendinimo darbo grupėse – trys nariai iš 
savivaldybės) ir atitinkamo regiono plėtros tarybos atstovo. Programos įgyvendinimo koordinavimo 
darbo grupės vadovas ir jo pavaduotojas skiriamas iš Vidaus reikalų ministerijos atstovų. Programų 
įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių personalinę sudėtį tvirtina Vidaus reikalų ministras. 
Pranešėja priminė, kad integruotų teritorijų vystymo programų (toliau – ITVP) koordinavimo darbo 
grupės sudėtis patvirtinta 2016 m. vasario 17 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 
įsakymu Nr. 1V-114 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo darbo 
grupių sudarymo“. Marijampolės regiono plėtos tarybai atstovavo: Marijampolės regiono plėtros 
tarybos narys Vincas Plikaitis (tikrasis narys) ir Marijampolės regiono plėtros tarybos narys Metas 
Ražinskas (pakaitinis narys). J. Mitrulevičienė informavo, kad Vidaus reikalų ministerija (toliau – 
VRM) 2023 m. gegužės 2 d. raštu Nr. 1D-2240 ,,Dėl integruotų teritorijų vystymo programų 
įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių sudėties tikslinimo ir integruotų teritorijų vystymo 
programų pakeitimo“ Tarybą informavo, kad inicijuojamas Vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 
17 d. įsakymo Nr. 1V-114 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo koordinavimo 
darbo grupių sudarymo“, kuriuo patvirtinta integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo 
koordinavimo darbo grupės sudėtis, pakeitimas. Atsižvelgiant į tai, VRM prašo deleguoti po vieną 
pagrindinį narį ir (jam negalint dalyvauti) pakaitinį narį į Marijampolės ITVP įgyvendinimo 
koordinavimo darbo grupę, nurodant vardą, pavardę, pareigas ir kontaktinius duomenis (telefoną, 
elektroninį paštą). 

Kolegijos nariai į Marijampolės ITVP įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę tikruoju nariu 
pasiūlė Kolegijos nario T. Prarajos, o pakaitiniu – Kolegijos nario G. Puloko kandidatūras. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl atstovų delegavimo į 
Marijampolės regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo 
grupę“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-13 „Dėl atstovų 
delegavimo į Marijampolės regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 
koordinavimo darbo grupę“. 

 
9. SVARSTYTA. Dėl atstovavimo Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų 

ekonominiame tinkle (12.25-12.30). 
Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Trijų jūrų 

regionų ekonominio tinklo (toliau – Tinklas) kūrimui 2021 m. birželio 29 d. pritarė 15 Lenkijos, 
Lietuvos, Bulgarijos, Rumunijos, Slovakijos ir Vengrijos regionų, pasirašydami Liublino deklaraciją 
(Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegija 2021 m. birželio 16 d. posėdyje nutarė pritarti 
Liublino deklaracijos pasirašymui ir įgalioti Tarybos kolegijos pirmininką pasirašyti deklaraciją). J. 
Mitrulevičienė paaiškino, kad Tinklo veiklos tikslas – tai partneryste paremtas bendradarbiavimas 
Trijų jūrų iniciatyvos valstybių narių regionų plėtros srityje, o visų pirma: tarpregioninio ir 
tarptautinio bendradarbiavimo skatinimas, siekiant sustiprinti ekonominę ir socialinę sanglaudą tose 
valstybėse ir regionuose, kuriuose veikia Tinklas. Pranešėja akcentavo, kad Marijampolės regiono 
plėtros taryba 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimu Nr. S-156 įgaliojo Marijampolės regiono plėtros 
tarybos kolegijos pirmininką atstovauti Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų 
ekonominio tinklo veikloje, suteikiant jam teisę laisvai balsuoti, pasirašyti dokumentus, atlikti kitus 
su Tinklo veikla susijusius veiksmus. Atsižvelgiant į tai pasirašyta Tinklo sutartis, kurioje nustatytos 
Tinklo steigimo sąlygos, atstovaujančių narių sąrašas, Tinklo teisinis statusas ir tikslai bei Tinklo 
statutas. J. Mitrulevičienė teigė, kad po savivaldybių tarybų rinkimų suformavus naujos sudėties 
Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegiją ir atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos regioninės 
plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 5 punkto7 ir 24 straipsnio 1 dalies 2 punkto8 bei Marijampolės 
regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 10.2 papunkčio1 nuostatas, siūloma naujai įgalioti 
Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos atstovą atstovauti Tinklo veikloje. 

 
6  Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. rugsėjo 14 d. sprendimas Nr. S-15 „Dėl įgaliojimo atstovauti 
Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle“. 
7 Kolegija atlieka šias funkcijas: <...> 5) priima sprendimus dėl atstovavimo regionui tarptautinėse regionų 
bendradarbiavimo organizacijose ir dėl regiono plėtros tarybos bendradarbiavimo su kitų valstybių regionais. 
8 Kolegijos nariai privalo: <...> 2) kolegijos sprendimu atstovauti regiono plėtros tarybai. 



  7 
 Kolegijos nariai atstovauti Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų 

ekonominiame tinkle išrinko Kolegijos pirmininko pavaduotoją A. Neiberką. 
Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl įgaliojimo atstovauti 

Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle“, 13 Kolegijos narių 
balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-13 „Dėl įgaliojimo 
atstovauti Marijampolės regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle“. 

 
10. SVARSTYTA. Dėl atstovo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per 

sieną komisiją delegavimo (12.30-12.40). 
 Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad atsižvelgiant 

į tai, kad įvykus savivaldos rinkimams pasikeitė regionų plėtros tarybos sudėtis, reikalinga naujai 
paskirti atstovą dalyvauti Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinės bendradarbiavimo per sieną 
komisijos sudėtyje. Ji priminė, kad Marijampolės regiono plėtros taryba 2021 m. birželio 16 d. 
sprendimu Nr. S-11 „Dėl atstovo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną 
komisiją delegavimo“ 9 atstovu buvo paskyrusi Edgarą Pilypaitį. Pranešėja akcentavo, kad 
vadovaudamasi Regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 9 punktu ir 3 dalimi, Kolegija  
regiono plėtros tarybos vardu priima sprendimus dėl kituose įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose 
regiono plėtros tarybai nustatytų funkcijų įgyvendinimo, sprendimus priima regiono plėtros tarybos 
vardu. Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 10.2 
papunkčiu, Kolegijos narių pareiga Kolegijos sprendimu atstovauti Regiono plėtros tarybai. 

Kolegijos nariai į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją 
išrinko Kolegijos pirmininką P. Isodą. 

 Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl atstovo į Lietuvos ir Lenkijos 
tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją delegavimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 
0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-14 „Dėl atstovo į 
Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinę bendradarbiavimo per sieną komisiją delegavimo“. 
 

11. SVARSTYTA. Kiti klausimai (12.40-13.00). 
Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad kitas Kolegijos posėdis 

numatomas 2023 m. liepos mėn., atsižvelgiant į iškilusį poreikį. 
 
 

Posėdžio pirmininkas                                                                             Povilas Isoda                      
 
 
 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 

 
9 Sprendimas skelbiamas Marijampolės regiono plėtros tarybos interneto svetainėje adresu: 
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2022/10/S_11_Skyrimas-i-LT-PL-komisija.pdf  


